
94  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.562 Segunda-feira, 26 DE ABRIL DE 2021

Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-017PMP, conforme abaixo:
Empresa: M. P.  MARTINS  LOCACOES  E SERVICOS LTDA; C.N.P.J. nº 
14.996.274/0001-97, estabelecida à RUA TUPY, 0, QUADRA 015, LOTE 020, 
P.  DOS CARAJÁS, Parauapebas PA, (94) 99235-1960, representada neste 
ato pelo Sr(a). MAURICIO PINHEIRO MARTINS, C.P.F. nº 002.411.532-04, 
R.G. nº 5434263 SSP PA.
ITEM 00004
VALOR TOTAL R$ 66.640,00
Obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura. www.pa-
rauapebas.pa.gov.
Parauapebas, 29 de Março de 2021.

Protocolo: 648249
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210168
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-017PMP
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para aquisição de ma-
teriais gráficos que serão utilizados na divulgação e realização das ações 
desenvolvidas pelos programas e unidades da Secretaria Municipal de As-
sistência Social, do município de Parauapebas, estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-017PMP.
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-017PMP, conforme abaixo:
Empresa: B M  PACHECO COMÉRCIO SERVIÇOS PEÇAS E ASSESSORIOS 
EIRELI; C.N.P.J. nº 35.609.947/0001-89, estabelecida à RUA SANTA MA-
RIA, 58 QD. 18, LT  58, BAIRRO DA PAZ, Parauapebas PA, (94) 98170-
6218, representada neste ato pelo Sr(a). BRUNO PACHECO MARTINS, 
C.P.F. nº 044.943.571-70.
ITEM 00010 00020 00046 00047 00048 00049
VALOR TOTAL R$ 3.862,20
Obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura. www.pa-
rauapebas.pa.gov.
Parauapebas, 29 de Março de 2021.

Protocolo: 648250
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210167
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-017PMP
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para aquisição de ma-
teriais gráficos que serão utilizados na divulgação e realização das ações 
desenvolvidas pelos programas e unidades da Secretaria Municipal de As-
sistência Social, do município de Parauapebas, estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-017PMP.
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-017PMP, conforme abaixo:
Empresa: B M  PACHECO COMÉRCIO SERVIÇOS PEÇAS E ASSESSO-
RIOS EIRELI; C.N.P.J. nº 35.609.947/0001-89, estabelecida à RUA 
SANTA MARIA, 58 QD. 18, LT  58, BAIRRO DA PAZ, Parauapebas PA, 
(94) 98170-6218, representada neste ato pelo Sr(a). BRUNO PACHE-
CO MARTINS, C.P.F. nº 044.943.571-70.
ITEM 00005 00007 00011 00014 00017 00018 00019 00021 00022 00024 
00025 00026 00027 00028 00029 00030 00031 00032 00033 00034 00036 
00037 00038 00039 00040 00041 00042 00043 00044 00045 00052
VALOR TOTAL R$ 26.684,60
Obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura. 
www.parauapebas.pa.gov.
Parauapebas, 29 de Março de 2021.

Protocolo: 648251

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Extrato do Contrato, circulada no 
D.O.U seção 3 pág. 160 no dia 11/02/2021 e no DOE/PA pág. 71 no dia 
12/02/2021; resolve RETIFICAR no seguinte aspecto: ONDE SE LÊ: CON-
TRATO Nº: 20210115; Origem: Dispensa Nº 009/2021-Contratante: Fundo 
Municipal de Saude: Contratada (O) Sueli Ramalho de Freitas Objeto Lo-
cação de Imóvel Situado Na Rua Cruzeiro do Norte, 135, Casa B, Bairro: 
Santarenzinho - Santarém/Pa, destinado Para o Funcionamento da Casa 
de Abrigo Para Os Pacientes Com Transtornos Psicológicos e doenças Men-
tais Valor Total: R$ 5.500,00(cinco mil e quinhentos reais); Vigência: 27 
de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021; Assinatura: 27 Janeiro de 
2021. LEIA-SE Dispensa Nº 009/2021-Contratante: Fundo Municipal de 
Saude: Contratada (O) Sueli Ramalho de Freitas Objeto Locação de Imóvel 
Situado Na Rua Cruzeiro do Norte, 135, Casa e, Bairro: Santarenzinho - 
Santarém/Pa, destinado Para O Funcionamento da Casa de Abrigo para os 
Pacientes Com Transtornos Psicológicos E doenças Mentais Valor Total: R$ 
5.500,00(cinco mil e quinhentos reais); Vigência: 27 de janeiro de 2021 a 
31 de dezembro de 2021; Assinatura: 27 Janeiro de 2021

Protocolo: 648630

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA CRUZ DO ARARI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. REGISTRO DE PREÇOS Nº 
001/2021. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-002; Ór-
gão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari; Empre-
sas Registradas: M M Lobato Comercio E Representações Ltda, CNPJ: 
05.109.384/0001-07 e Alfamed Comercial Eireli, CNPJ nº 02.275.673/0001-
80; Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Pes-
soa Jurídica Para a Aquisição de Medicamentos e Material Técnico Hos-
pitalar, Com Transporte Incluso, para atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Saúde; Vigência: 12 Meses; Data da Assinatura: 20/04/2020; 
Informamos que a íntegra da presente Ata de Registro de Preços, encon-
tra-se publicada, no site da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari e 
no site do TCMPA - Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará. A 
não publicação integral da mesma na Imprensa Oficial, encontra-se funda-
mentada no princípio da economicidade.

Protocolo: 648632

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA
AVISOS DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Santa Maria do 
Pará/PA torna público a abertura do Pregão Eletrônico nº 009/2021, 
para Registro de Preço Para Futura e Eventual Contratação de Empresa Visan-
do a Realização de Coleta, Transportes Armazenamento, Tratamento e Des-
tinação Final de Resíduos Sólidos de Lixo Patológico, Objetivando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa Maria 
do Pará/Pa. A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento 
será em 06 de Maio de 2021 por meio do endereço eletrônico www.compras-
governamentais.gov.br UASG: 980531, às 09:00hs. Edital e anexos: www.
comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531, Portal TCM/PA, Setor de Li-
citações: Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, 
cplsntm@gmail.com. Carlos Cleberson Ferreira da Silva - Pregoeiro Municipal.
A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA torna público a 
abertura do Pregão Eletrônico nº 004/2021, para Aquisição e Insta-
lação de Equipamentos Para Academia ao Ar Livre, em Conformidade ao 
Convênio de nº 897889/2020, Celebrado entre o Ministério da Cidadania 
e a Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa. A Sessão de recebi-
mento de propostas, análise e julgamento será em 06 de Maio de 2021 por 
meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 
980531 , às 15:00hs. Edital e anexos: www.comprasgovernamentais.gov.
br UASG: 980531, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Praça da Matriz, 
Sala das Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com. Car-
los Cleberson Ferreira da Silva - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 648633

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL
PORTARIA Nº 046/2021-SEMTRAS
SANTARÉM, 25 DE MARÇO DE 2021.
A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. CELSA 
MARIA GOMES DE BRITO SILVA, no uso de suas atribuições legais, 
conforme Decreto nº006/2021, de 01 de janeiro de 2021, conferidas 
pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao disposto no Art. 67 
da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1º - Designar a servidora abaixo indicada para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fiscal titular do Contrato celebrado entre a 
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social e as Empresas que 
possuem o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE COMUNICA-
ÇÃO, PROPAGANDA E PUBLICIDADE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DES-
TINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTRAS.
· ROSELENE MARIA DUARTE ANDRADE - Matricula Nº 64168 - Chefe do NPPP III
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-se 
seus efeitos retroativos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execu-
ção, revogando as disposições em contrario. Dê-se ciência, cumpra-se, registre-
se e publique-se. Publicado na Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência 
Social, aos vinte e cinco dias do mês de Março de dois mil e vinte e um.
Celsa Maria Gomes de Brito Silva
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social
DEC. 006/2021 - GAP/PMS

Protocolo: 648635


